
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Psicología

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD12 - 9 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 11 de marzo de 2024

VISTO:

El  EXPE 1402/2024, mediante el cual la Sra. Decana solicita aval para designar la Dra. Marina
Beatriz FANTIN en el cargo de SECRETARIA GENERAL y ADMINISTRATIVA de la
Facultad de Psicología; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo otorga el aval para designar a la Dra. Marina Beatriz FANTIN en el
cargo solicitado, según lo dispuesto en el Artículo 97º, inciso o) del Estatuto Universitario.

Que se certifica la existencia y disponibilidad del crédito correspondiente.

Por ello, en virtud de lo acordado en sesión ordinaria del 06 de marzo de 2024, y en uso de sus
atribuciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Designar en el cargo de SECRETARIA GENERAL Y ADMINISTRATIVA de
la Facultad de Psicología a la Dra. Marina Beatriz FANTIN, DU Nº  26.855.482, con extensión
de tareas a Docencia, Investigación, Extensión y/o Servicios, a partir del 06 de marzo de 2024 y
mientras duren sus funciones, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 97º del Estatuto
Universitario.

ARTICULO 2º.- El gasto que demande la designación precedente deberá ser imputado al
Presupuesto Ordinario de esta Facultad de acuerdo al siguiente detalle:

PROGRAMA:               731- EDUCACION UNIVERSITARIA

DEPENDENCIA            95- FACULTAD DE PSICOLOGÍA

                                        1.1- PLANTA PERMANENTE

INCISO:                           1- GASTOS DE PERSONAL

ACTIVIDAD                     01- AUTORIDADES.



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Psicología

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD12 - 9 / 2024              Pág. 2 de 2

ARTICULO 3º.- Notifíquese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad,
insértese en Libro de Resoluciones y archívese.-

SG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decana, Mgtr.
María Claudia BRUSASCA- Vicedecana, Dra. Gladys Esther LEOZ.



Hoja de firmas


		2024-03-11T10:24:10-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-11T10:18:12-0300


		2024-03-11T10:24:53-0300
	Autorizado por Gladys Esther Leoz


		2024-03-11T10:45:47-0300


		2024-03-11T10:52:50-0300
	Autorizado por Maria Claudia Brusasca




